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Odmulacz zwłaszcza do oczyszczania wody w węzłach
sieci ciepłowniczej

Przedmiotem! wynalazku jest odmuiacz zwłaszcza
do oczyszczania wody w węzłach sieci ciepłowni¬
czej, przeznaczony do skutecznego oczyszczania wo¬
dy i innych cieczy o zróżnicowanej gęstości w in¬
stalacjach o zamkniętych obiegach z zanieczyszczeń
mechanicznych oraz zanieczyszczeń powstających
w wyniku reakcji chemicznych.

Dotychczas stosowane były do tego celu dwa
rodzaje urządzeń. Jednym z nich jest odmulacz
pojemnościowy z siatką filtracyjną w formie prze¬
grody płaskiej lub w kształcie cylindra zamoco¬
wanego na odpływie. Drugim jest hydrocyklon
z osadnikiemj

Wadą wymienionego odmulacza jest sposób za¬
mocowania i kształt siatki filtracyjnej, która szyb¬
ko ulega zasklepieniu, a następnie zniszczeniu.
Hydrocyklon natomiast oddziela zanieczyszczenia
o większych frakcjach i ciężarach. Zanieczyszczenia
lżejsze przepływają dalej, zmniejszając efekt oczy¬
szczania.

Odmulacz według wynalazku umożliwia prowa¬
dzenie procesu oczyszczania metodą separacji pr?ez
zawirowanie przepływającej cieczy, z jednoczes¬
nym filtrowaniem na siatce cieczy wstępnie obro¬
bionej. ISkłada się on, z dwuczęściowego, cylindry¬
cznego płaszcza wyposażonego w króćce oraz
w siatkę filtracyjną. Siatka ta wykonana w kształ¬
cie ściętego stożka jest zamocowana na konstru¬
kcji wsporczej w górnej części płaszcza. W dolnej
natomiast części płaszcza odmulacz posiada osiowo

2

zamocowane naczynie wykonane w kształcie ścię¬
tego stożka lub walca, do którego górnej części
jest stycznie doprowadzony króciec dopływowy.
Naczynie ma za zadanie wydłużenie drogi prze-

» pływu cieczy. Jeżeli jednak, ze względu na rod7aj
obrabianej cieczy i stopień jej zanieczyszczenia*,
wydłużenie drogi przepływu nie jeist konieczne,
odmulacz może pracować bez tego naczynia. Kró¬
ciec dopływowy jest wtedy zamocowany stycznie

io do tworzącej dolnej części płaszcza.
Rozwiązanie według' wynalazku eliminuje wady

stosowanych dotychczas do tego celu urządzeń,
umożliwiając zastosowanie automatyki do regula¬
cji natężenia przepływu i temperatury oczyszczanej

15 cieczy.

Zasadniczą korzyścią wynikającą ze stosowania
przedmiotowego wynalazku jest skuteczne oczysz¬
czanie cieczy o zróżnicowanej gęstości. (Ponadto,

1 rozwiązanie zapewnia niewielkie straty ciśnienia
29 na skutek braku bezpośredniego osiadania zanieczy¬

szczeń na siatce filtracyjnej, powoduje przedłużenie
żywotności siatki, a tym samym okresu pracy od¬
mulacza oraz umożliwia zmniejszenie pracochłon¬
ności przy oczyszczaniu i opróżlrńaniu tego urzą-

*• dzenia*

Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykła¬
dzie wykonania rysunjku w przekroju osiowym.

Składa się on z górnej części płaszcza 7 zamkniętej
przyspawaną od góry pokrywą 9 oraz dolnej części

*° płaszcza S zakończonej stożkowym dnem 10, połą-
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czońych ze sobą za pomocą złąicza kołnierzowego
11. Górna część płaszcza 7 jest wyposażona w sty¬
cznie zamocowany do tworzącej płaszcza króciec
odpływowy 2, w przytwierdzony do pokrywy 9 kró¬
ciec odpowietrzający 3 oraz w siatkę, filtaracyjną 5
wykonaną w kształcie ściętego stożka i zamocowa¬
ną na konstrukcji wsporczej. Dolna część płaszcza
8 posiada osiowo zamocowane naczynie 6 wykona-,
ne w kształcie odwróconego, ściętego stożka, do
którego jest stycznie doprowadzony poprzez mate¬
riał płaszcza króciec dopływowy 1. Zakończenie
stożkowego dna 10 stanowi króciec spustowy 4.

Przepływ wody przez odmulacz odbywa się ru¬
chem wirowym^ co powoduje, że nie ma bezpośred¬
niego osiadania zanieczyszczeń na siatce filtracyj¬
nej 5. Zawirowana w naczyniu 6 woda przepływa
w dół, a naEitejpnie na zewnątrz naczynia 6 w gó¬
rę, w wyniku czego następuje wstępne jej oczysz¬
czenie drogą separacji. Ostateczne oczyszczenie wo¬
dy ma miejsce ina~siatce filtracyjnej 5.

Oczyszczenie i opróżnienie odmuilacza zainstalo¬
wanego w węźle sieci ciepłowniczej odbywa się

10

15

poprzez króciec odpowietrzający 3, za pomocą do¬
prowadzonej pod ciśnieniem wody, której odpływ
następuje poprzez króciec spustowy 4. Na czas
oczyiszczania odmulacza przerywa się przepływ wo¬
dy przez-węzeł, zamykając zawory przed i za od-
mulaczern.

Zastrzeżenie patentowe

Odmulacz zwłaszcza do oczyszczania wody w wę¬
złach sieci ciepłowniczej* składający się z dwu¬
częściowego, cylindrycznego płaszcza wyposażonego
w siatkę filtracyjną oraz w króćce: dopływowy,
odpływowy, odpowietrzający i spustowy, znamien¬
ny tym, że w dolnej części płaszcza (8) posiada
osiowo zamocowane naczynie (6) wykonane
w kształcie odwróconego ściętego stożka lub walca,
do którego górnej części jest stycznie doprowa¬
dzony króciec dopływowy (1), zaś siatka filtracyjna

20 (5) wykonana w kształcie ściętego stożka jest za¬
mocowana na konstrukcji wsporczej w górnej
części płaszcza (7),
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